
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 34
3 Φεβρουαρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 4,313 στρεμμάτων, στη 
θέση «Σαρακίνικο−Κάστα», περιφέρειας του Δ.Δ. 
Αγιάς του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας. ......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 149,900 
στρεμμάτων στη θέση «Βουνό −Κοκκινόες» Νήσου 
Αλοννήσου του Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας, 
που κάηκε από την πυρκαγιά της 28.1.2008. ........... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 129 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 4,313 στρεμμάτων, στη θέση «Σα−
ρακίνικο−Κάστα», περιφέρειας του Δ.Δ. Αγιάς του Δή−
μου Πάργας, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τ.λ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 
και 2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 55/9.1.2009 πρόταση της αρμόδιας Δι−
εύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 9.1.2009 έκθεση 
αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 4,313 στρεμμάτων (Τεσσάρων 
στρεμμάτων και τριακοσίων δέκα τριών τετραγωνικών 
μέτρων). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Σα−
ρακίνικο−Κάστα», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Αγιας του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με στοιχεία Ε = Α − Β − ............ − Θ −1 − Α 
στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ε = 4,313 στρέμματα
Βόρεια Ελαιώνα 
Νότια Αγροτικό δρόμο

Ανατολικά Αγροτικό δρόμο και δημοτική δασική 
έκταση 

Δυτικά Ελαιώνα

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, την 7η του μηνός Νοεμβρίου 2008, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλ−
λα και μεμονωμένα άτομα δρυός.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 16 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

273



274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 275

       Αριθμ. 3984 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 149,900 

στρεμμάτων στη θέση «Βουνό −Κοκκινόες» Νήσου 
Αλοννήσου του Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας, που 
κάηκε από την πυρκαγιά της 28.1.2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 

οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. διατά−
ξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το ν. δ. 532/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφαση του.

7. Τα υπ’ αριθμ. Δ44635/11.4.2008 και Δ81441/19.6.2008 
έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου, με τα οποία επι−
στράφηκαν οι υπ’ αριθμ. 838/18.3.2008 και 1805/29.5.2008 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας αντί−
στοιχα, για διόρθωση των συνημμένων τοπογραφικών 
διαγραμμάτων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2124/27.10.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασι−
κή έκταση συνολικού εμβαδού εκατόν σαράντα εννέα 

στρεμμάτων και εννιακοσίων χιλιοστών του στρέμματος 
(149,900 στρεμ.), που κάηκε την 28η Ιανουαρίου 2008. Η 
έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Βουνό – Κοκκινόες» 
περιφέρειας Δήμου Αλοννήσου, του Νομού Μαγνησίας, 
όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, κλιμ. 1:6000, το οποίο αποτε−
λεί και αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Διακατεχόμενο δάσος χαλεπίου πεύκης 
με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα − Μη δασική έκταση 
(ελαιόδενδρα, αγροί).

Δυτικά: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα, αγροί, οι−
κίες).

Βόρεια: Διακατεχόμενο δάσος χαλεπίου πεύκης με 
υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα − Μη δασική έκταση 
(ελαιόδενδρα, αγροί) − Αγροτική οδός.

Νότια: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα).
Η συνολική έκταση που κάηκε είναι εμβαδού εκατόν 

πενήντα δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος (152,500 στρ.) και αποτελείται από τα 
εξής τμήματα:

α) τμήμα 1 με στοιχεία (1,...39,...73,...139,... 183,...207,1) εμ−
βαδού 141,000 στρ., β) τμήμα 2 με στοιχεία (208, ... 212, 
...219, 208) εμβαδού 2,100 στρ. γ) τμήμα 3 με στοιχεία 
(220, ... 226, 234, 220) εμβαδού 1,900 στρ. και δ) τμήμα 4 
με στοιχεία (235, ... 256, ... 275, 235) εμβαδού 7,500 στρ.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται με την παρούσα ως 
αναδασωτέες οι αγροτικές και άλλης μορφής εκτάσεις, 
που βρίσκονται στο περίγραμμα της καμένης έκτασης, 
συνολικού εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων χιλι−
οστών του στρέμματος (2,600 στρ.), [τμήμα 5 με στοιχεία 
(276, ... 278, ... 284, 276) εμβαδού 1,600 στρ. και τμήμα 6 με 
στοιχεία (285, ... 295, ... 313, 285) εμβαδού 1,000 στρ.].

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από δάσος χαλεπίου πεύκης με 
υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, 
σχίνο, ρείκι, φιλύκι).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 2 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 277



278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 279



280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000340302090008*


		2009-02-06T10:56:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




